
 

 
 
 
 

Stránka 1 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Strategie 
regionálního rozvoje Olomouckého kraje 

 
1. Úvod 

Cílem Zprávy o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Strategie regionálního rozvoje 
Olomouckého kraje (RAP  SRR OK) je poskytnout ucelenou analýzu využití finančních prostředků 
z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF), a to včetně jejich územního rozložení v rámci 
Olomouckého kraje. Zpráva současně poskytne informaci o stavu plnění stanovených aktivit v RAP SRR 
OK. 

Určené období, které Zpráva o hodnocení sleduje, je stanoveno od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2016. 
Relevantními vstupy jsou vygenerovaná data z monitorovacího systému MS2014+ k 2. lednu 2017, které 
poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 

Zpráva o hodnocení pracuje se všemi projekty, které mají přímý nebo částečný dopad na území 
Olomouckého kraje. Jedná se o projekty ukončené, nepodpořené, rozpracované, schválené nebo již 
realizované.  
 Pro výstupy Zprávy o hodnocení byly projekty dle metodiky MMR rozřazeny do tří následujících 
skupin: 

Podané 

 Jedná se o celkovou absorpční kapacitu. Ve skupině se nachází všechny pozitivně 
i negativně hodnocené projekty a současně i projekty rozpracované. Skupina tedy mimo jiné 
zahrnuje veškerou alokaci dvou dalších sledovaných skupin „Schválené; Realizované 
a ukončené“. 

Schválené 

 Projekt s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory 

 Velký projekt odeslán EK ke schválení 

Realizované a ukončené 

 Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 

 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci 

 Projekt ve fyzické realizaci 
 

2. Analýza využití finančních prostředků z ESIF (popřípadě z dalších veřejných 
zdrojů) 

2.1 Celkové způsobilé výdaje 

Celkové způsobilé výdaje připadající na finanční mezeru, očištěné o příjmy dle čl. 61 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 1303/2013 a pokráceny o flat rates. Zjednodušeně jsou to 
uznatelné náklady projektů všech příjemců, kteří svůj projekt realizují přímo nebo částečně na území 
Olomouckého kraje. 

 Počet projektů Celkové způsobilé výdaje 

Projekty v realizaci na území OK 110 1 965 mil. Kč 

Projekty v realizaci s dopadem na území 
OK 

118 19 107 mil. Kč 

Zrealizované projekty na území OK 1 0,36 mil. Kč 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 2 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Celkem 229 21 072,36 mil. Kč 

 
Celkové realizované investice v letech 2015 a 2016 činily necelé dvě miliardy korun českých, 

dalších devatenáct miliard korun českých tvořily investice z projektů, které mají dopad na území 
Olomouckého kraje, ale zároveň i do ostatních krajů v ČR. Projekty s dopadem na území OK jsou 
realizovány především ministerstvy, Úřadem práce České republiky nebo spolky s celostátní působností. 

Největším projektem schváleným v rámci Olomouckého kraje byl projekt „Revitalizace trati Bludov - 
Jeseník, II. fáze“ za 587 mil. Kč. 

2.2 Finanční hledisko – RAP celkem 

V níže uvedených tabulkách operačních programů jsou souhrnné příspěvky Evropské unie (dotace) 
za dílčí specifické cíle uváděné v milionech Kč. Následně je obsaženo zdůvodnění nevyužití finančních 
prostředků pro dané specifické cíle operačních programů. 

Integrované nástroje ITI Olomoucké aglomerace a CLLD nebyly do tabulek zahrnuty, neboť data 
z MS2014+ v současnosti vykazují pouze nulové hodnoty. Za CLLD nebyla v roce 2016 vypsána žádná 
výzva pro příjemce a v rámci ITI Olomoucké aglomerace byl příjem žádostí o podporu v rámci první 
výzvy zprostředkujícího subjektu ITI stanoven od 2. 1. 2017. 

Integrovaný regionální operační program   

Stav projektů 
Specifické cíle 

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.2 

R
A

P
 C

E
L

K
E

M
 Podané 507 546 1 541 439 61,2 376 683 68,1 121 102 4,2 81,1 

Schválené  0  11,2  0  0 2 83,8 79,8 7,1 0 43 0 0 

Realizované a 
ukončené 

 11,8  12,5 610,8  0 0 107,3 86 9,6 0 0 0,4 0,4 

Specifický cíl bez využití finančních prostředků: 4.1 

Finanční prostředky nebyly čerpány u specifického cíle 4.1 k posílení komunitně vedeného místního 
rozvoje (CLLD), a to z důvodu, že potenciální žadatelé mohou realizovat projekty v rámci schválených 
strategií komunitně vedeného místního rozvoje. Ze sedmnácti místních akčních skupin, nacházejících se 
v území Olomouckého kraje, byly koncem roku 2016 schváleny pouze tři strategie (MAS Moravská 
cesta, MAS Moravský kras a MAS Prostějov venkov). Místní akční skupiny tedy nestihly vypsat vlastní 
výzvy pro potencionální žadatele, a tudíž nebylo zahájeno čerpání z tohoto specifického cíle. 

  

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 3 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost    

Stav 
projektů 

Specifické cíle 

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.2 

R
A

P
 C

E
L

K
E

M
 Podané 1 837  38,5 1 265 481 868 75,5 23 543 79 4,3 42 160 

Schválené 95,3  2  0 441 0 0 0 6,1 0 0 0 9,6 

Realizované 
a ukončené 

6,8  0,2 0,2 10 42 0 0 0 0 0 0 2,3 

Specifický cíl bez využití finančních prostředků: 3.6 a 4.1 

Pro energetickou bezpečnost v rámci specifického cíle 3.6 byly vypsány dvě výzvy k příjmu žádostí 
o podporu. První v první polovině roku 2016 a druhá v prosinci 2016. Žádný z provozovatelů přenosové 
soustavy nepředložil projekt, který by byl zacílený na území Olomouckého kraje. 

V rámci sledovaného období nebyla vyhlášena výzva pro zvětšení pokrytí vysokorychlostním 
přístupem k internetu. Výzva pro specifický cíl 4.1 je plánovaná v první polovině roku 2017.  

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   

Stav 
projektů 

 Specifické cíle 

1.1 1.3 
2.1_I
P1 

2.2_IP
1 

2.4_IP
1 

2.5_I
P1 

2.1_I
P2 

3.1_IP
1 

3.2_I
P1 

3.3_I
P1 

3.5_I
P1 

3.1_IP
2 

3.1_IP
3 

R
A

P
 C

E
L

K
E

M
 Podané 7 086 492 86,5 71,2 71,2 382 610 170 592 495 780 332 743 

Schválené 0 0 0 0 0 0 0 64,6 82,1 0 102 0 15,7 

Realizované 
a ukončené 

0 0 0 0 0 0 0 0 150 249 223 266 183 

Specifický cíl bez využití finančních prostředků: 1.2; 1.4; 2.3_IP1 a 3.4_IP1 

V letech 2015 a 2016 nebyly vyhlášeny výzvy pro specifický cíl 1.2 ke vzájemné spolupráci 
výzkumných organizací s aplikační sférou a specifický cíl 2.3_IP1  zaměřený na celoživotní vzdělávání 
na vysokých školách.  

Pro specifický cíl 1.4 k řízení výzkumu na národní úrovni byla vypsána jedna výzva v druhé polovině 
roku 2016. Potencionálními žadateli byly pouze organizační složky státu a jimi zřizované organizace. 
V průběhu vypsané výzvy byl Národní technickou knihovnou předložen jediný projekt v rámci celé ČR. 

Specifický cíl 3.4_IP1 byl ve sledovaném období zastoupen výzvou, pro kterou byl stanoven sběr 
žádostí od 16. listopadu 2016 do 31. května 2017. Tudíž nebyly v rámci Olomouckého kraje do konce 
roku 2016 evidovány žádné projektové žádosti. 

  

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 4 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Operační program Zaměstnanost   

Stav projektů 

Specifické cíle 

1.1_S
C1 

1.1_S
C2 

1.2_S
C1 

1.3_S
C1 

1.3_S
C2 

1.4_S
C1 

1.4_S
C2 

2.1_S
C1 

2.1_S
C2 

2.2_S
C1 

2.2_S
C2 

3.1 

4.1_S
C1; 

4.2_S
C1 

R
A

P
 C

E
L

K
E

M
 Podané 9 797 69 693 336 3 906 1 787 44 691 221 1 695 123 162 775 

Schválené 0 0 42 211 2 975 354 0 8 0 14,5 0 0 12,9 

Realizované a 
ukončené 

9 459 69 210 0 0 948 44 339 21 968 0 65 317 

Specifický cíl bez využití finančních prostředků: 2.3_SC1 

U specifického cíle 2.3_SC1 k zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti 
nastala identická situace jaká je popsána pro specifický cíl IROP 4.1. Potencionálními příjemci jsou 
žadatelé realizující projekty v rámci schválených strategií CLLD. Ke konci roku 2016 byly pouze tři 
strategie CLLD schváleny v rámci našeho území, ale nebyly vypsány výzvy pro předkládání žádostí 
o podporu. 

    Operační program Životní prostředí   

Stav projektů 
 Specifické cíle 

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 

R
A

P
 C

E
L

K
E

M
 Podané 894 10 375 90 189 126 96 35 335 315 22 136 16,4 25 27 267 

Schválené 0 0 5,6 3,2 189 0 0 0 11,1 0 22 0 0 0 0 0 

Realizované a 
ukončené 

0 0 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Specifický cíl bez využití finančních prostředků: 3.3 a 5.2 

Výzva pro specifický cíl 3.3 pro rekultivaci starých skládek byla vyhlášena koncem roku 2015. Žádný 
z potencionálních žadatelů (právnické osoby a veřejný sektor) nevyužil vyhlášenou výzvu. 

Vícenáklady na dosažení pasivního energetického standartu veřejných budov v rámci specifického 
cíle 5.2 nebyly využity, neboť nebyl předložen žádný projekt z území Olomouckého kraje, ale zároveň 
ani žádný projekt z ostatních krajů ČR. 

Operační program Doprava    

Stav projektů 
Specifické cíle 

1.1 3.1 

R
A

P
 C

E
L

K
E

M
 

Podané 1 908,4 285,4 

Schválené 894,5 0 

Realizované a ukončené 499,6 0 

Specifický cíl bez využití finančních prostředků: 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 2.1; 2.2 a 2.3 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 5 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Výzvy pro předkládání projektových žádostí nebyly vypsány pro tři specifické cíle, 
a to u specifického cíle 1.2 k většímu využití vnitrozemské vodní dopravy, 1.5 pro modernizaci 
dopravního parku železniční a vodní dopravy a 2.2 k širšímu využití vozidel na alternativní pohon. 

Do vypsaných výzev tří specifických cílů 1.3 k využití multimodální dopravy, 1.4 pro zvýšení 
využívání veřejné hromadné dopravy a 2.3 ke zvyšování bezpečnosti dopravního provozu ve městech 
nebyly předloženy vlastníky dotčené infrastruktury žádné individuální žádosti o dotaci.  

2.3 Finanční hledisko -  aktivity RAP 

Aktivity v rámci Regionálního akčního plánu byly stanoveny ve shodě Olomouckého kraje 
a územních partnerů, kteří jsou plně zapojeni do součinnosti rozvoje Olomouckého kraje. Bylo 
definováno 103 hlavních aktivit. Z těchto aktivit nebylo pro osmnáct aktivit nalezeno vhodné financování 
z ESIF a byly tudíž klasifikovány jako tzv. bílá místa. 

V následujících tabulkách jsou popsány informace k vybraným aktivitám RAP SRR OK, které byly 
v průběhu sledovaného období naplňovány realizovanými nebo úspěšně ukončenými projekty. Čtrnáct 
aktivit bylo zvoleno na základě celkového příspěvku Evropské unie ve výši nejméně 100 mil. Kč. 
Zbývající neuváděné aktivity byly ve sledovaném období pouze částečně naplněny nebo nebyly 
naplněny. Nenaplnění aktivit vychází z nevypsání výzev pro některé specifické cíle operačních 
programů, dlouhé doby hodnocení žádostí a v neposlední řadě i nezájmem žadatelů o vyhlášené výzvy. 

 

Název aktivity RAP Rozvoj složek IZS 

Popis aktivity RAP Aktivita zabezpečuje pořízení speciální techniky a rozvoj 
komunikační a informační platformy integrovaného 
záchranného systému. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami 
v oblasti zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Aktivitu podpořilo 5 individuálních projektů 
realizovaných obcemi Bratrušov, Hanušovice, 
Troubelice a Ruda nad Moravou. Zároveň „Zvýšení 
připravenosti Hasičského záchranného sboru České 
republiky k řešení a řízení rizik způsobených změnou 
klimatu“ byl největším projektem v rámci aktivity, který 
byl realizovaný ve více krajích ČR. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 610,8 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Poskytování zdravotních služeb 

Popis aktivity RAP Cílem je zlepšení systému funkční a udržitelné péče 
prostřednictvím kvalitní specializované zdravotní péče. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami 
v oblasti zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Aktivita byla naplněna pouze dvěma projekty, 
realizovaných Nemocnicí Šumperk na zvýšení kvality 
návazné péče. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 107,3 mil. Kč 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 6 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

 

Název aktivity RAP Rozvoj klíčových kompetencí žáků a studentů 

Popis aktivity RAP Vzájemné učení a další vzdělávání pedagogů bude 
dosáhnuto stavu, kdy jsou pedagogové schopni vzdělávat 
každého žáka základních a středních škol. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.5.1 Zvýšení flexibility a zefektivnění vzdělávací soustavy 
s ohledem na předpokládaný demografický vývoj 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Naplnění aktivity bylo dosaženo prostřednictvím 
Univerzity Palackého v Olomouci a Národního ústavu 
pro vzdělávání. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 150 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Hodnocení kvality vzdělávání 

Popis aktivity RAP Vedení prostřednictvím stanovených parametrů v rámci 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Olomouckém 
kraji a v rámci dílčích místních akčních plánů rozvoje 
vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení a zařízení 
sociálních služeb s ohledem na demografické trendy 
a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Schváleny finanční prostředky na realizaci místních 
akčních plánů rozvoje vzdělávání, krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání a projektu Národního 
institutu pro další vzdělávání, který se bude realizovat 
ve více krajích. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 249 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění přípravy studentů pro uplatnění na trhu práce 

Popis aktivity RAP Aktivitou by měla být odstraněna nízká kvalita absolventů 
a slabá jazyková vybavenost v požadovaných profesích 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde 
lze předpokládat vazby na konkrétní segmenty místních trhů 
práce 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 
- Aktivita podpořena jediným projektem k podpoře 

krajského akčního plánování. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 223 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Snižování nerovností ve vzdělávání 

Popis aktivity RAP Začlenění žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 
do školských zařízení 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace 
volnočasových aktivit 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 7 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Aktivitu centrálně naplňují dva projekty z Úřadu vlády 
ČR a Národního ústavu pro vzdělávání. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 226 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Podpora integrace dětí a žáků do vzdělávání 

Popis aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávání romských dětí bez segregace 
do speciálních tříd a škol. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace 
volnočasových aktivit 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 
- K naplnění aktivity nejvíce přispěla Univerzita Palackého 

s realizací tří projektů za finanční podpory EU ve výši 
140 mil. Kč. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 183 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Podpora zaměstnanosti starších, nízkokvalifikovaných 
a znevýhodněných osob 

Popis aktivity RAP Aktivita k podpoře začleňování uchazečů o zaměstnání na trh 
práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.5.4 Podpora kariérního poradenství  
(s důrazem na věkovou kategorii 50+) včetně aktivit 
posilujících pružnost pracovních trhů 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 
- Aktivitu naplňují projekty Úřadu práce České republiky 

s celorepublikovým dopadem. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 9 459 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zajištění rovnosti žen a mužů 

Popis aktivity RAP Zlepšení nabídky zařízení a služeb se usnadní občanům 
slučitelnost pracovního a soukromého života. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.5.5 Integrace trhů práce a spolupráce se zaměstnavateli 
v územním kontextu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 
- Aktivitu naplňují z 80% projekty s celorepublikovou 

působností. Nejvýznamnějším žadatelem je Ministerstvo 
práce a sociálních věcí. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 210 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality veřejných služeb zaměstnanosti 

Popis aktivity RAP Posílení analytické, metodické a řídicí schopnosti nositele 
aktivity Úřadu práce - krajské pobočky v Olomouci. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy 
a odborného vzdělávání 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 8 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Úřad práce České republiky realizuje dva projekty 
na efektivní služby zaměstnanosti. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 948 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 
vyloučením 

Popis aktivity RAP Aktivita směřuje ke koordinaci nástrojů sociálního 
začleňování prostřednictvím místních samospráv. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin 
jejich zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Projekt Olomouckého kraje na služby sociální 
prevence značnou finanční podporou EU pomohl 
naplnit aktivitu v roce 2016. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 339 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Udržitelnost sociálních služeb 

Popis aktivity RAP Aktivita přispěje k sociálnímu začlenění a k prevenci 
sociálního vyloučení osob, sníží závislost na sociálních 
dávkách i riziko mezigeneračního přenosu chudoby. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení a zařízení 
sociálních služeb s ohledem na demografické trendy 
a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Aktivita naplňována převážně z centrální úrovně. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 968 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Optimalizace postupů ve veřejné správě; 
Profesionalizace veřejné správy 

Popis aktivity RAP Optimalizace řízení lidských zdrojů v institucích veřejné 
správy a nastavení rozvoje řízení kvality. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

4.1.5 Zkvalitnění služeb trhu práce a zajištění kapacit 
a inovativního poskytování veřejných a neveřejných služeb 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Svaz měst a obcí České republiky realizuje významný 
celorepublikový projekt k naplnění aktivity. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 317 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Modernizace a obnova tratí 

Popis aktivity RAP Aktivita pro dosažení podmínek kvalitní a spolehlivé 
železnice v regionu a pro efektivnější využití železniční 
dopravy. 

Vazba na aktivity AP SRR 2.2.2 Rekonstrukce nejvytíženějších železničních tratí 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 9 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

2015-2016 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2016 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů 
s vazbou na aktivitu: 

- Aktivitu naplnil jediný projekt na revitalizaci železniční 
trati Bludov – Jeseník. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 499,6 mil. Kč 

 

3. Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje – ve vazbě na územní 
dimenzi  
 
Následující mapa vyobrazuje správní obvody obcí z území Olomouckého kraje, ve kterých se 

v současnosti realizuje nebo byl realizován individuální projekt/projekty z operačních programů 2014-
2020. Znázorněná hodnoty jsou celkové způsobilé výdaje v milionech Kč. Největší hodnoty dosáhlo 
město Šumperk, a to díky schválené dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 
na zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Šumperk. Vyšších hodnot dosáhlo i město Olomouc, 
město Prostějov a obec Bohuňovice. Bohuňovice se vyskytly na předních pozicích díky novostavbě 
mateřské školy za finanční podpory EU ve výši 44 mil. Kč při celkových nákladech projektu 52 mil. Kč. 
Ve Vikýřovicích se realizuje projekt na rekonstrukci tiskárny a navyšovala se kapacita mateřské školy. 
A v katastrálním území města Loštice se revitalizuje podnikatelský areál. 

V případě dvou a více míst realizace projektu byly celkové způsobilé výdaje děleny počtem míst, 
do kterých má daný projekt reálný dopad. Jedná se například o realizaci cyklostezky mezi dvěma 
obcemi. 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 10 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 11 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Následující tabulka znázorňuje, ve kterých okresech se v současnosti realizuje nebo byl realizován 
individuální projekt/projekty z operačních programů 2014-2020, které nemohly být zahrnuty do předchozí 
mapy a to z důvodu, že místo realizace se nachází ve větším územním celku (MAS, MAP, ORP). Jedná 
se například o projekty místních akčních plánů rozvoje vzdělávání, schválení integrovaných strategií 
nebo železniční tratě z Bludova do Jeseníka. Právě železniční trať z Bludova do Jeseníka stojí za 
výraznými rozdíly mezi obcemi s rozšířenou působností. 

V řádku neuvedeno se vyskytují projekty řídicích orgánů a subjektů s působností v rámci ČR, které 
mají dopad i na území Olomouckého kraje. 

Okres/ORP 
Realizované a ukončené projekty (v 

Kč) 

Jeseník 
   Jeseník 
Olomouc 
   Litovel 
   Olomouc 
   Šternberk 
   Uničov 
Prostějov 
   Konice 
   Prostějov 
Přerov 
   Hranice 
   Lipník nad Bečvou 
   Přerov 
Šumperk 
   Mohelnice 
   Šumperk 
   Zábřeh 
Neuvedeno 

281 545 166 
281 545 166 
42 900 572 

5 998 038 
21 394 652 
12 126 640 

3 381 242 
13 813 452 
10 651 635 

3 161 817 
37 041 911 
15 069 774 

5 386 182 
16 585 955 

289 173 582 
6 616 793 

267 386 511 
15 170 278 

1 506 618 057 

Kraj 2 556 607 117 

 
Seznam zkratek: 
AP SRR  Akční plán Strategie regionálního rozvoje České republiky 
CLLD  Komunitně vedený místní rozvoj 
ČR  Česká republika 
EK  Evropská komise 
ESIF  Evropský strukturální a investiční fond 
EU  Evropská unie 
IP  Investiční priorita 
ITI  Integrované teritoriální investice 
IZS  Integrovaný záchranný systém 
MAP  Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
MAS  Místní akční skupina 
MS2014+  Monitorovací systém 2014+ 
OK  Olomoucký kraj 
ORP  Obec s rozšířenou působností 
RAP  Regionální akční plán 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 12 z 12 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

RAP SRR OK  Regionální akční plán Strategie regionálního rozvoje Olomouckého kraje 
ŘO  Řídicí orgán 
SC  Specifický cíl 

 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi

